PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2015 г.
01-1161-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 26 марта 2015 года №01-841-а

	21, 1100 ДО НПА

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры и в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», от 15 сентября 2014 года №01-2615-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 13 сентября 2013 года №01-2612-а «Об утверждении перечней муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения»», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы в новой редакции», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 26 марта 2015 года №01-841-а (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет  325 046,06 тыс. рублей, из них:

- из средств федерального бюджета -  1362,1 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения -  225 783,98 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 55 332,1 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 42 567,88  тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2014 году – 75 717,5 тыс. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета -  383,5 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета –10 942,35 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 53 688,15 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 10 703,5 тыс. руб.

	в 2015 году – 84 173,16 тыс. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета -  978,6 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 58 779,63 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 14 876,2 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 9 538,73 тыс. руб.

в 2016 году – 83 540,9 тыс. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета –11 525,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 57 139,7 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района -14 876,2 тыс. руб.

в 2017 году – 81 614,5 тыс. руб., в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 56 176,5 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 14 876,2 тыс. руб.

- из средств областного бюджета –10 561,8 тыс. руб.

1.2. в Паспорте Программы пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского  городского поселения на 2014-2017 годы» составляет 325 046,06 тыс. рублей, из них:

- из средств федерального бюджета -  1362,1 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения -  225 783,98 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 55 332,1 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 42 567,88  тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2014 году – 75 717,5 тыс. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета -  383,5 тыс.  руб.

- из средств областного бюджета –10942,35 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 53688,15 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 10703,5 тыс. руб.

в 2015 году – 84 173,16 тыс. руб., в том числе:

- из средств федерального бюджета -  978,6 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 58 779,63 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 14 876,2 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 9 538,73 тыс. руб.

в 2016 году – 83 540,9 тыс. руб., в том числе:

- из средств областного бюджета –11 525,0 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 57 139,7 тыс.  руб.

- из средств бюджета Тихвинского района -14 876,2 тыс. руб.

в 2017 году – 81 614,5 тыс. руб., в том числе:

- из средств бюджета Тихвинского городского поселения  - 56 176,5 тыс. руб.

- из средств бюджета Тихвинского района – 14 876,2 тыс. руб.

- из средств областного бюджета –10 561,8 тыс. руб.».

1.3. приложение №2 «План по реализации муниципальной  программы «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения на 2014-2017 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам И.В.Гребешкову.
Глава администрации                                                                      А.М.Тимков

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	/
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	И.К.Иванова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Е.Ю.Котова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	3

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ИТОГО:
	7

И.Н.Семочкина

70-878

И.А.Григорьева

79-169

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 30 апреля 2015 г. №01-1161-а
Приложение №2

к муниципальной программе

Тихвинского городского поселения

«Развитие сферы культуры Тихвинского

городского поселения на 2014-2017 годы»,

утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района

от 26 марта 2015 г. №01-841-а
План по реализации муниципальной  программы Тихвинского городского поселения

«Развитие сферы культуры Тихвинского  городского поселения на 2014-2017 годы»
	Наименование  основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель  соисполнитель, участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	Прочие источники  финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	1.1. Субсидии на финансовое обеспечение  муниципального задания бюджетными учреждениями (МУ «ТЦБС»)

	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	2014
	17037,3

	17037,3

	2015
	20242,8

	20242,8

	2016
	20242,8

	20242,8

	2017
	20242,8

	20242,8

	1.2. Доведение средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы региона согласно Указу Президента Российской Федерации

	Ответственный исполнитель -  Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	2014
	4036,5

	3027,4
	1009,1

	2015
	5503,2

	2751,6
	2751,6

	2016
	5503,2

	2751,6
	2751,6

	2017
	5503,2

	2751,6
	2751,6

	1.3. Расходы на осуществление части полномочий администрации Тихвинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	2014
	25,0

	25,0

	2015
	25,0

	25,0

	2016
	25,0

	25,0

	2017
	25,0

	25,0

	1.4. Приобретение и внедрение программного модуля для электронного считывания штрих-кодов с книг информационной системы АБИС «Академия»
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	2014
	130,0

	130,0

	2015

	2016

	2017

	1.5. Комплектование книжных фондов библиотек
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2014
	189,5

	189,5

	2015

	2016

	2017

	1.6. Организация культурно-просветительских мероприятий

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	2014
	90,0

	90,0

	2015
	90,0

	90,0

	2016
	90,0

	90,0

	2017
	90,0

	90,0

	Итого:

	2014
	21508,3

	3346,9
	1034,1
	17127,3

	2015
	25861,0

	2751,6
	2776,6
	20332,8

	2016
	25861,0

	2751,6
	2776,6
	20332,8

	2017
	25861,0

	2751,6
	2776,6
	20332,8

	2. Создание условий для организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении
и развитии народных художественных промыслов в поселении

	2.1. Субсидии на финансовое обеспечение  муниципального задания бюджетными учреждениями (МУ «Тихвинский РДК»)

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»

	2014
	35393.5

	8303,7
	27089,8

	2015
	36370,2

	8217,9
	28152,3

	2016
	36170,2

	8217,9
	27952,3

	2017
	36170,2

	8217,9
	27952,3

	2.2. Доведение средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы региона согласно Указу Президента Российской Федерации

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»

	2014
	3704,1

	2778,1
	926,0

	2015
	7763,4

	3881,7
	3881,7

	2016
	7763,4

	3881,7
	3881,7

	2017
	7763,4

	3881,7
	3881,7

	2.3. Организация культурно-досуговых мероприятий

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	2014
	5073,00

	5073,00

	2015
	7088,9

	7088,9

	2016
	3962,9

	3962,9

	2017
	3962,9

	3962,9

	Итого:

	2014
	44 170,6

	2778,1
	9229,7
	32162,8

	2015
	51222,5

	3881,7
	12099,6
	35241,2

	2016
	47896,5

	3881,7
	12099,6
	31915,2

	2017
	47896,5

	3881,7
	12099,6
	31915,2

	3. Организация работы фестивальной площадки
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2014
	500,0

	500,0

	2015

	2016

	2017

	4. Доведение средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы региона согласно Указу Президента Российской Федерации
Комитет КСМ
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2014
	1758,5

	1318,8
	439,7

	2015

	2016

	2017

	5. Капитальный ремонт объектов культуры Тихвинского городского поселения

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»

	2014
	7013,1

	3306,8

	3706,3

	2015
	5132,46

	2416,13

	2716,33

	2016
	9783,4

	4891,7

	4891,7

	2017
	7857,0

	3928,5

	3928,5

	6. Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов в учреждениях культуры
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2014
	767,0
	383,5
	191,75

	191,75

	2015
	1957,2
	978,6
	489,3

	489,3

	2016

	2017

	Всего по Программе:

	2014
	75717,5
	383,5
	10942,35
	10703,5
	53688,15

	2015
	84173,16
	978,6
	9538,73
	14876,2
	58779,63

	2016
	83540,9
	0,00
	11525,0
	14876,2
	57139,7

	2017
	81614,5
	0,00
	10561,8
	14876,2
	56176,5

___________________